De consolatione theologie.

necessitate persistit sicut in sua necessitate vult se deus. Qualis itaque reputada est divinitas perfectio si ex productione creaturarum dependeret: quas in suis operatibus constat esse quasi nihil et inane. Ita ut mirandum potius videatur in mensam prefectorum fuisse dignata res tanta impensationis et cuiusdam vilitatis producere ac regere. Quod si repetenter destrueret vel in unum confundere. quis ei dicere posset. cur ita facis? Quinetia theologia volens amplius captiuare oem intellectum in obsequium fidei proprieuit in memoria diuinorum mirabilium escasque dedit dominus timetibus se in eucharistie sacramento ybi relucet incomprehensibiliter quam super oem sensus. super oem nature cois ordinem deus potest scire et vult quotidie mirabiliter operari. Ad consolationem igit aduenienti per recognitatis aliorum calamitatibus et angustiis theologia sumit initium a primis superma causa que deus est. In cuius editione cuncta sunt posita. et non est quod sine possit resistere voluntati. Dehinc ad inferiores effectus se deflectit. Philia vero dicens ut sepius pcessus retinet ab inferioribus et cognitis ad superiores et latentes causas ductu rationis se sublevans. Occurrit autem primitus in his pcessu mirabilitas rerum infra labetum. variabilitas sortis humanae quod nunquam in eodem statu permanet. Denique fusio quedam et imperfectio eorum omnia quod mundus inferior ostendat ut sit diuinitas. opes dignitates. regna. gloria. voluptates quod frequentius in patria dilabuntur. Sed inchoat protinus ab alto pegrinus non fidei fultus. Et quoniam sicut solerit maiores mortales impedire minorum ita gravioris mali recognitatio sufficiuntia lenioris facit equanimorem. Vult ecce supremus iudex deus. put edocet theologia quod ab initio mundi usque in secula super plures infernaliibus angelis multi et hoies crucient. vult alios in purgatoriis locis penitenti. queriri non audes neque debes. vult autem viatores hoies tribulacionibus multis exerceri. Tu quod es qui querulando tradicas. Quid magnum si corruerit et periret quoniam pictura. si moriuntur aliquantum morituri. Hocvero magnum est elaborare quod fine includat vita semper victura. vel in societate beatorum. vel in damnatorum calamitate. Donicus. Secundio volueret quod in alieno sicut et in proprio malo meditatore. intentus non est aduenire non insima sectari scadit. prout ad suprema velut in arcem supra quam non est altera. videat autem ne cadat. Est enim ut autem lapsus iste sapietum

prudentia dei cum arbitrio libertate. Videat insuper ne dum fragilibus et caliginosis oculis incircumscribile lumine nititur attingere deus mergat in tenebras decessores ex exemplo nictico racis quod inducit Arresto. ad nitidissimam solis lucem. Volueret Tuta enim monice fides illuminans tenebras suas et acie mentis inualidam sua luce collustrat. ut in tantum excellenti lumine figi possit. eius sit delectabilis. iocundus. et salubre. videre lumine diuinum quod absque ea odiosus foret nocturnus et triste. Proinde iam accepisti quod de cogitatione dum aliena sed propria dationis agit. Ut rurum ad intelligentiam huius rei ne vel incredibilis vel scandalosa sit ad cognoscendum. Preterea quodlibet et in quibus humana voluntas diuina debeat formari rememoranda est distinctio de triplici voluntate. put ad oem appetitus nomine voluntatis se pretendit. Est in supremo propria dicta voluntas rationis insita portioni sue superiori quod ad leges pertinet eternitas. vel ad unicus potest eternitatis legem sua fecunditate seu virtuositate multiplicetur. Est enim iuxta sapientem dei spiritus unicus et multiplex. Hec voluntas ita semper formis est retinetur diuina voluntati cognite. ut aduersus beneplacitum suum nunquam remurmuret quasi vel iniusta sit. vel irrationabilis aut incompensa. sita. crudelis et inuidia. Hec voluntas in beatissimis spiritibus ita diuine pietatis est immobiliter. ut sicut ipsi cum deo unius sunt spiritus. ita sit unus velle et unus nolle quod amicorum esse proprium etiam philia tradit. Hinc pro psalmo Absorpti sunt iuncti petre iudices eorum. Que persona christi est et deus. quod christus deus cui sancti iudicantes seculi ita iuncti sunt ut absorpti videantur in deo et unius facti in communione voluntatis cum eo. Porro voluntas habet in viatoribus bonis diuine voluntati cognite. licet mobiliter. formis est oras ex instituto christi. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. quod in oratione sua seruavit dices in agonia positus. Abba pater omnia possibilia sunt. traheret hunc calicem a me. sed non quod ego volo sed quod tu. Consistit in hac formitate et applicande voluntatis ad primam et inobligabile regulam diuine voluntatis rectitudine cordis nostri quod sequitur exultatio leticia patrum iocunditas ac clymene salutis oenomanus quod videt in spiritu prophetam clamavit. Quia bonus israel deus his quod recte sunt corde. Quo contra peccatum iudicat deus ab habitibus cor distortum quod est in hominibus malis hic in via. flexibiliter tamen in damnatis vero cum obdurate